Amtsblatt -

Stadt Marsberg



50. Jahrgang	Herausgegeben am 14.06.2024	Nummer: 16
Lfd. Nr.	Inhalt:	Seite:

47. Tagesordnung für die Sitzung der Verbandsversammlung des 129 Sparkassenzweckverbandes der Sparkasse Paderborn-Detmold-Höxter am 25. Juni 2024

Amtliches Bekanntmachungsorgan der Stadt Marsberg

HERAUSGEBER: Bürgermeister der Stadt Marsberg, Lillers-Straße 8, 34431 Marsberg

BEZUGSMÖGLICHKEITEN: Das Amtsblatt ist einzeln und kostenlos erhältlich. Es wird im Rathaus ausgelegt.

Das Amtsblatt wird auch im Internet angeboten. Der Zugang ergibt sich über die Homepage der Stadt Marsberg (www.marsberg.de).



Sparkassenzweckverband Paderborn-Detmold-Höxter

Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes der Kreise Höxter, Lippe und Paderborn und der Städte Bamtrup, Blomberg, Delbrück, Detmold, Horn-Bad Meinberg, Höxter, Lage, Marsberg, Paderbom und Warburg

Die Sitzung der Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes der Sparkasse Paderborn-Detmold-Höxter findet statt am

> Dienstag, 25. Juni 2024, 18:30 Uhr Industrie- und Handelskammer Lippe zu Detmold, Leonardo-da-Vinci-Weg 2, 32760 Detmold

Tagesordnung

für die Sitzung am 25. Juni 2024

- 1. Eröffnung der Verbandsversammlung und Bekanntgabe von Mitteilungen
- 2. Kenntnisnahme des Protokolls der Sitzung vom 29. November 2023
- 3. Berichterstattung zur Geschäftsentwicklung der Sparkasse Paderborn-Detmold-Höxter im Geschäftsjahr 2023 und Perspektiven für das Geschäftsjahr 2024
- 4. Beschlussfassung über die Verwendung des Jahresüberschusses des Geschäftsjahres 2023 gem. § 8 (2) g) SpkG NRW i. V. m. § 25 SpkG NRW
- 5. Beschlussfassung über die Entlastung der Organe für das Geschäftsjahr 2023 gem. § 8 (2) f) SpkG NRW
- 6. Gemeinsamer Bericht von Vorstand und Verwaltungsrat über die Einhaltung des "Corporate Governance Kodex für Sparkassen in Nordrhein-Westfalen"
- Nachwahlen zum Verwaltungsrat der Sparkasse Paderborn-Detmold-Höxter gem. § 7 der Satzung des Sparkassenzweckverbandes i. V. mit § 8 Abs. 1 und §§ 10 - 13 Abs. 5 SpkG NRW
- 8. Stellungnahme der Zweckverbandsversammlung zum Prüfungsbericht der Gemeindeprüfungsanstalt und Information über den angedachten Verzicht auf eine separate Haushaltsführung des Zweckverbandes der Sparkasse Paderborn-Detmold-Höxter
- 9. Beschluss über die Anpassung der Aufwandsentschädigung für die Teilnahme an den Sitzungen der Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes
- 10. Verschiedenes

Paderborn/Detmold, 14. Juni 2024

gez. Christoph Rüther Vorsitzender der Verbandsversammlung

Sparkasse Paderborn-Detmold-Höxter

Hathumarstraße 15–19 33098 Paderborn Amtsgericht Paderborn, HR A 2232 Paulinenstraße 34 32756 Detmold

Amtsgericht Lemgo, HR A 3406

Telefon 05251 29 29 29 USt-Ident.-Nr. DE 124617419

www.sparkasse-pdh.de Sparkassen-Finanzgruppe